
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d,O O,
ZENICA

Direktor preduze6a

Bto): 1 0 1 -1 0643 t22 DZS&$
Zenica, 27 .07 2022. godine

Na osnovu drana 32. idrana 64- stav 1., ta6ka (b), crana 70. stav 1., 3. i6. zakona o javnim nabavkama
!,sL'?""}^ n,::ll* BrH", broj .39114), na prepoiuiu Komisije za nabavku broj: sot-l6aqt-ttzz ozs oozt'vt zuzt' goolne, a u skladu sa ilanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija),direktor Javnog preduze6a (Vodovod i kanalizacija) d o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovolinijeg ponuda6a

-u^"*]? 
rg zapisnik o ocjeni ponlda sa,preporukom 1l 0901",.u okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:501-10641122 Dzs od 27 .07 .2022. 

.go.dine u postupku dod'jele okvirno-g sporazuma =, n"b"rt , toaretnogpapira i ubrusa i prihvata se preporuka Komisije za nabavke da se okvirniiporazum zattluei sa ponudadem:

DEFTER d.o.o. Sarajevo
kao. najbolie ocijenjenom ponudadu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 501-10557122 od 22.07.2022.godine za ponudenu cijenu od 8.386,80 Kl\il, bez uradunatog pDV_a.

II

Pruedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudaau DEFTER d.o.o. sarajevo, uskladu sa dlanom 98. Zakona o javnim nabavkama.

ilt
Za izvrsenje ove Odluke zaduzuie se Komisija za nabavke, Sluzba za kadrovske i opste poslove, teKomercijalna i Finansiiska sluzba u preduzeeu. 

lV

ova odluka stupa na snagu danom do-nosenja idostavlja se svim ponudaeima koji su ucestvovali u postupkujavne nabavke, shodno dranu 71. stav z. Zakona o javnim nabavkama (,,sr. grasnik'BiH,, oiol aglia.l.
V

Ova Odluka objavit ce se na web-stranici http://www.vikze. bal, istovremeno sa upuoivanjem ponudaeima kojisu ueestvovali u postupku javne nabavke

ObrazloZenje

l::t!q?!.- l"tn-" nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broJ:101-9987122 BS od 1 1 .07.2022.godine. Javna nabavka je'provedena putem ronkureniskoj zahtjeva sazakljudivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog pDV_a je 8.500,00 KM.
Dana 13 07 2022 godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjestenja o nabavci
btoi. 439-7 -1-322-3-63i22 objavljena je i tenderska dokumentacUa.

P.?zi:t za preuzimanje tenderske dokumentacije brcj: 406-gga7 -2t22 BS od 13.oz.zozz. godine upucen je
sljedecim ponudaeimai

'1. Eurosan d o o. l\ilostar

2 R&S d o.o. Sara.jevo

3. Defter d o.o. Sarajevo

U prjlogu, se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuatada preuzet sa portalajavnih nabavki dana25.07.2O2Z. godine u 13:43 sati.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 2E 07 2022 godine do 11:00sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu JP,,Vodovod i kanalizacija" d.oo. Zenica zaprimljena je jedna
ponuda u zatvorenoj koverti, ito:

l.DEFTER d.o o. Sarajevo

Komisija za.nabavku imenovana je odrukom brol'. 101-9226t22 BS od 27.06.2022 godine.



U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedeee:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda I (jedna),

- da je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenrh ponuda,

- ukupno 8 (osam) ponudaaa je preuzelo tendersku dokumentacije sa portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 27.07 .2022. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-10641122 DZS od 27.07 2022. godine sa preporukom o izboru najpovoijnijeg ponudaea.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju konkurentskog zahtjeva broj: 406-9987 -1122 BS od 11.07.2022. godine -
Nabavka toaletnog papira iubrusa, a tokom preliminarnog pregleda iocjene prispjelih ponuda, Komisua po
6lanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39/14), i dlanu '17. Uputstva za pripremu modela
tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), nije nasla osnovan razlog da ,zrazi sumnju
da je cijena dostavljene ponude neprirodno niska

Ponudad je dostavio formalno - pravno ispravnu i tehnidki prihvatljivu ponudu, koja kao takva moze biti
predmet ocjenjivanja.

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriterlu ,,najniZa cijena" prihvatljivih ponuda/pon udaaa, ocijenila kako sltledii
'1. DEFTER d.o o Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8 386,80 KM bez PDV-a.

Shodno prethodno navedenom, Komisrja je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donrlela odluku da je
najpovo[niju ponudu za nabavku toaletnog papira i ubrusa dao ponudaa DEFTER d.o.o. Sarajevo, jer je
ponualaa dostavio ponudu sa nalnizom cijenom prihvatljive ponude, te Komisija predla2e da se sa navedenim
ponudadem kao najpovoljnijim zakljudi okvirni sporazum

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduze6a nije nasao razloge, nepravllnostl niti propuste u
radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,
primjenom alana 32 i alana 64., stav 1., tadka (b). Zakona o javnim nabavkama, odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnUe u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odl e

DOSTAVLJENO:
x Direktor preduze6a
x Pom.dir za ekon. posl.
x Pom dir.za tehn posl.
x Pom.dir.za razvoj I invest.
x Komercijalna sluZba
x SluZba za kadrovske i opste poslove

3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
1xa/a

l<".'""0\
/ @ cr-\

$ ,r*'"o 
-t

O- t-"'- ;
\-e t <-lO,. ,a t{!rr " "-4

Pa5ali6 Emir, dipl. ing.grad.


